PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS    PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO DE SUBSTITUTOS • EDITAL 027/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

28 de janeiro de 2026 Página 1 de 5

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO DE SUBSTITUTOS

Edital 027/2025

Divulga o Resultado da Avaliação da Comissão de Comprovação dos Candidatos
Negros do Edital de Abertura do Processo Seletivo Emergencial de Substitutos para
o ano letivo de 2026

A Prefeitura Municipal de Florianópolis torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA COMISSÃO DE COMPROVAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS
1.1. Divulga-se o Resultado da Avaliação da Comissão de Comprovação dos Candidatos Negros, conforme Anexo Único
deste Edital.

2. RECURSOS
2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à avaliação da Comissão de Comprovação dos candidatos
negros poderão fazê-lo no dia 29 de janeiro de 2026, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado na
Área do Candidato, no site do Instituto Legalle: https://candidato.institutolegalle.org.br/.

THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA
Secretário Municipal de Educação

http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS    PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO DE SUBSTITUTOS • EDITAL 027/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

28 de janeiro de 2026 Página 2 de 5

Anexo Único – Resultado da Avaliação da Comissão de Comprovação dos Candidatos Negros

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

36225 ADRIANA APARECIDA TRAVASSOS DOS SANTOS Confirmado

33890 ADRIANA COSTA DA SILVA Confirmado

35216 ADRIANA DA SILVA ROCHA Confirmado

36915 ADRIANA MARIA DE SOUZA DA SILVA Confirmado

39808 ADRIENE DE ALMEIDA FARIA Ausente

38311 ALEJANDRO JAVIER ALEGRE REYES Não Confirmado

33724 ALESSANDRA SILVA PEREIRA Confirmado

33720 ALIRIA OTAVIA DE ANDRADE FONSECA Não Confirmado

35051 ANA CLAUDIA FERREIRA JUVENTINO Confirmado

39826 ANA LAURA OLIVEIRA DA SILVA Ausente

38944 ANA PAULA FEIJÓ Ausente

35424 ANA PAULA MARQUES CONCEICAO Ausente

38547 ANDERSON VALTER DA SILVA Ausente

37587 ANDRE FREITAS FONSECA Ausente

33695 ANDREA DE PAULA PEREIRA Ausente

36183 ANDREA LETICIA VIEIRA Ausente

39170 ANDREA LUCIA FERREIRA DOS SANTOS Confirmado

34562 ANGELICA GONCALVES Ausente

38184 CAIO CESAR DIAZ MEDINA Ausente

36102 CAMILA NELMA DE SOUZA Confirmado

34005 CARINE RODRIGUES DE OLIVEIRA SOBRINHO Ausente

37952 CAROLINA MARQUES RIBEIRO Confirmado

39332 CASSIANE BARROSO DOS ANJOS Ausente

33880 CHYARA DAYLANA GUEDES DE MELO Ausente

35506 CRISTIANE DOS SANTOS Ausente

33611 CRISTINA BRAVO CARVALHO Ausente

35008 DAIANE SUELEN TRENTIN Ausente

35569 DEISY COSTA DA SILVA Ausente

33601 DIANA DA SIMVA MORERA Confirmado

33546 DIMAR RIBEIRO CORREA LEOPOLDINO Ausente

38454 DORALICE DO NASCIMENTO DE SOUSA Ausente

39005 DULCINEIA PACHECO MOREIRA Ausente

33855 EDLANE DE JESUS PEREIRA Ausente

38853 ELISÂNGELA PIRES FARO Confirmado

34339 FABIO ALEXANDRE CARVALHO E SILVA Não Confirmado

34821 FATIMA DE SOUZA COSTA Não Confirmado

35128 FELIPE BATISTA DA SILVA Ausente

38717 FELIPE MEIRA MOREIRA Ausente

36278 FERNANDA GABRIELA SILVA MACHADO Ausente

33472 FERNANDA VITÓRIA DAMASCENO CARDOSO Confirmado

38247 FERNANDO JORGE RAMOS BARROS Ausente

34839 FLAVIA DO NASCIMENTO EUQUIME Ausente

34136 FLÁVIO WIND NUNES DOS SANTOS Ausente

35053 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA Confirmado

37997 GABRIELA RODRIGUES NOAL Ausente

http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS    PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO DE SUBSTITUTOS • EDITAL 027/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

28 de janeiro de 2026 Página 3 de 5

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

35497 GABRIELA SILVA DE SOUZA Ausente

36740 GABRIELLY REGINA DA SILVA Ausente

34335 GEORGIA SILVA GONDIM Não Confirmado

37938 GEOVANNA DA SILVA CORDERO Ausente

33687 GIANA SANTOS CARDOSO Não Confirmado

33906 GILIANE DA SILVA MARTINS NASCIMETO Ausente

34682 GIULIA PADILHA MARQUES DE SOUZA Não Confirmado

36190 GLEISSANDRA DO SOCORRRO SILVA SOUZA Ausente

38693 GUILHERME FERREIRA ROQUE Ausente

37577 ISABEL CRISTINA FREDO CONTE Ausente

35363 ITALO DA SILVA Confirmado

39769 JACIANA MENDES DA SILVA Confirmado

33763 JAIRA MÁRCIA DA SILVA Confirmado

39843 JANAINA BARBOSA RODRIGUES Ausente

37741 JANAINA MEIRA DA SILVA Não Confirmado

38794 JANETE MARIA CARDOSO DA CONCEIÇÃO Ausente

35500 JAQ FIGUEROA HERNANDEZ Ausente

35977 JEAN PAULO PIRES DE SOUZA Não Confirmado

39785 JENIFER SUIAN MORFIM MARTINS Ausente

38213 JÉSSICA FERNANDA DA CRUZ SILVA Confirmado

34372 JÉSSICA JADETE GONÇALVES Ausente

37223 JESSICA TELAM DOS SANTOS DE ARRUDA Não Confirmado

38527 JOAN PABLO PINA TEIXEIRA Confirmado

39227 JOÃO BATISTA DE ALMEIDA SOUZA Ausente

34479 JOAO GABRIEL SCOTTI Confirmado

33732 JOÃO VÍTOR SOARES LEAL SEDRES DOS SANTOS Ausente

35222 JOSÉ FERNANDO DA COSTA Ausente

38815 JOSILENE COSTA DA SILVA Ausente

39620 JOSILENE ROSA DA CRUZ SILVA Ausente

35092 JUCICLEIDE DASILVA VITÓRIA SANTANA Ausente

35316 JUVANEIDE SILVA DE SOUZA Ausente

33759 KAUAN JOSÉ DE SOUZA Confirmado

38052 KEILA PAMELA LEITE VILLAR Ausente

35115 KELLY CRISTINA ALMEIDA DOS SANTOS Confirmado

39062 LAURA MARIA FLORES CASTELLO BRANCO DE FREITAS Ausente

37850 LEIA SILVA MEIRELLES Ausente

39041 LETICIA DOS SANTOS SILVA Confirmado

33830 LETICIA GENTIL FERNANDES Ausente

38497 LUCÉLIA AMÉLIA BARBOSA Confirmado

39467 LUCIANA ANDRESSA DE AVILA LOPES Ausente

33935 LUCIANE DOS SANTOS FERREIRA Ausente

35230 LUCIANE KELLE DE LIMA DE SOUZA Confirmado

33976 MACIEL TRAJANO SANTANA Ausente

35482 MAIARA DE SOUZA ABREU Confirmado

38843 MÁIQUEL MACHADO DA TRINDADE Não Confirmado

39387 MARCIO MURILO PORTO JUNIOR Ausente

http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS    PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO DE SUBSTITUTOS • EDITAL 027/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

28 de janeiro de 2026 Página 4 de 5

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

33918 MARCOS VENICIOS BRAUNA DO NASCIMENTO Ausente

33811 MARIA APARECIDA LEITE GOMES Ausente

34382 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DA SILVA Confirmado

39185 MARIA SILVANI LIMA GADELHA Confirmado

39182 MARILENE DA LUZ Ausente

37433 MARYANA ANDREA BARROS DA SILVA LIMA REIS Ausente

39747 MAYARA ARAUJO DO AMARAL Ausente

38203 MICHEL FERREIRA DE CARVALHO Ausente

35354 MORENA SILVA DE JESUS Ausente

33679 MYRICIANA CORRÊA DA SILVA Ausente

34440 NAJARA CRISTINA DE SOUZA Confirmado

39066 NATÁLIA SOUZA DE MOURA Ausente

38927 NILTON CESAR CASTRO DE LIMA Ausente

39250 PAOULA RIBEIRO GOMES Não Confirmado

38812 PATRICIA DE LIMA DA SILVA Ausente

39590 PAULA FRANCINETE DE JESUS ROCHA Confirmado

34295 PRISCILA LAUS DA CONCEICAO Não Confirmado

34805 RAFAEL DA SILVA Ausente

39677 RAFAELA ALVES DA SILVA Ausente

35414 RAFAELA CRISPIM Ausente

33469 RAFAELA ISAURA DE OLIVEIRA Confirmado

39221 RAONY VALDENESIO ADUCI ODREMÁN MENDES Ausente

38315 RAQUEL DE ALMEIDA DIAS Ausente

35082 REGINALDO FRANCISCO COSTA Não Confirmado

39886 RENATA DOS REIS LAUDELINA Confirmado

35692 RODRIGO FLEXA DE SOUZA Ausente

35189 RONAN ARMANDO CAETANO Confirmado

39224 ROSANGELA ANTONIA GARCIA DA ROSA Ausente

34676 ROSÂNGELA BRUCE NORONHA FELÍCIO Ausente

33970 ROSEANE DE  ALMEIDA DE JESUS Confirmado

34334 ROSELAINE DA SILVA DA FONSECA Ausente

39459 ROSICLÉIA DOS PASSOS Confirmado

34219 SABRINA SILVA DE JESUS Ausente

34079 SAMAY LIMA DA CRUZ Ausente

36906 SANDRA TANHOTE SOUSA Confirmado

34704 SELMA CRUZ MACHADO Ausente

33741 SERGIO PEREIRA  GOMES Confirmado

34414 SIBELE TAYNÁ COELHO LIMA Ausente

35626 SILAS PEREIRA ROSA Confirmado

38365 SOLANGE DA SILVA SOARES Ausente

34875 TATIANA DOS SANTOS DA CAMARA AVANZINI Ausente

36137 TERESA CRISTINA DA CONCEICAO DE AGUIAR Confirmado

39778 THAISE DA SILVA LIRA Ausente

33471 THASSIEN CAROLINE RIBEIRO FERNANDES Confirmado

36184 THAYNA CORDEIRO BESSA Ausente

33627 THAYNARA SHEYLA NUNES SOUZA Confirmado

http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS    PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO DE SUBSTITUTOS • EDITAL 027/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

28 de janeiro de 2026 Página 5 de 5

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

38206 UBIRAJARA SOARES SILVESTRE Confirmado

39330 VALDIRENE HONÓRIO DA SILVA PEREIRA Ausente

35377 VALQUIRIA NICEIA DA SILVA SERGIO Ausente

35056 VANESSA CABRAL DE LEMOS Ausente

34936 VERA LUCIA VELOSO Ausente

36734 VICTOR DANTAS SIQUEIRA PEQUENO Ausente

34834 VICTOR HUGO PASCOLATTI Não Confirmado

38663 VINÍCIUS MACHADO BARCELLOS Ausente

33972 VITORIA OLIVEIRA DA COSTA ARAUJO Ausente

33544 VIVIANE KELLEN SOLEDADE SIQUEIRA Ausente

35236 WANETE DE NAZARE CARNEIRO DE SOUSA Confirmado

37016 WASHINGTON DIEGO PINTO DE CASTRO Confirmado

37983 YOANKY CORDERO GOMEZ Confirmado

http://www.institutolegalle.org.br/